
 
                                                                     ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 

VATRA DORNEI 

H O T Ă R Â R E 
privind  modificarea si completarea HCL nr.230/23.10.2024 privind „Constituirea 

comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate” 
 

                    Consiliul Local al municipiului Vatra Dornei , 
                        intrunit in sedinta ordinara   in data de 15 noiembrie   2024 

                      
        Având în vedere referatul de aprobare nr.30559/14.11.2024  prezentat de primarul 
municipiului Vatra Dornei, raportul nr.30560/14.11.2024 al compartimentului de specilitate;art.13 
si art.14 din Regulamentul de organizare si functionare al Consiliului local al Municipiului aprobat 
prin HCL nr.45/31.03.2021; 
       În conformitate cu prevederile art.124-126, art.139 alin.(1) si art.196 alin.(1) lit.(a)  din OUG 
nr.57/2019 privind Codul administrativ;  
 

          H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 Art.1 Se modifica si se completeaza HCL nr.230/23.10.2024 privind „Constituirea 
comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate”, care va avea urmatorul cuprins: 
 Art.2. Stabileşte un număr de 11 (impar) consilieri pentru comisia pentru programe de 
dezvoltare economico-socială, buget-finanţe, administrarea domeniului public şi privat al 
municipiului Vatra Dornei, servicii, comerţ şi agricultură-silvicultură, având următoarea 
componenţă::  
 1. Alexievici Raul Mihai –Consilier local PNL-PRESEDINTE 
2. Atofanei Corina -Cristina  Consilier local PNL- SECRETAR 
3. Andrei Sorin – Consilier local -PMP 
4.  Costiuc Cristina -Consilier local-PNL 
5.Vasilut Daniela-Nicoleta-Consilier local-PNL 
6. Morari Alexandru Vasile- Consilier local PNL 
7. Tarcă Adrian- Consilier local PSD 
8. Mateiciuc Ilie- Consilier local PSD 
9. Baciu Sorin - Consilier local PSD 
10. Cîrcu Carol-Vasile- Consilier local PSD 
11. Groza Dana- Consilier local PSD 
  Art.3. Stabileşte un număr de 9 (impar) consilieri pentru comisia pentru  amenajarea 
teritoriului şi urbanism, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului, protecţia monumentelor 
istorice şi de arhitectură., având următoarea componenţă: 
         1. Musei Stefan  - Consilier local-PNL -PREŞEDINTE 
         2. Costiuc Cristina  -  Consilier local-PNL -Secretar 
         3.Alexievici Raul Mihai- Consilier local-PNL 
         4. Andrei Sorin- Consilier local-PMP 
         5. Benchea Macsim –Sînziana- Consilier local-PNL 
         6. Tarca Adrian - Consilier local-PSD 
         7. Mateiciuc Ilie - Consilier local-PSD 
         8. Cîrcu Carol Vasile- Consilier local-PSD 
         9. Baciu Sorin - Consilier local-PSD  
           Art.4. Stabileşte un număr de 7 (impar) consilieri pentru comisia pentru administraţie 
publică locală, apărarea ordinii publice, juridică şi de disciplină, respectarea drepturilor şi 
libertăţilor cetăţenilor, având următoarea componenţă: 



        1. Atofanei Corina-Cristina -PREŞEDINTE 
        2.Alexievici Raul Mihai- SECRETAR 
        3.Morari Alexandru Vasile- Consilier local PSD 
       4. Irimiea Ionut- Consilier local PNL  
       5. Popovici Gheorghe- Consilier local AUR 
       6. Gnaciuc Viorica- Consilier local PSD 
       7. Costea Gabriela Florentina- Consilier local-PSD 
        Art.5. Stabileşte un număr de 7(impar) consilieri pentru comisia pentru învăţământ, sănătate 
şi familie, cultură şi culte,  muncă şi protecţie sociala, protecţie copii, activităţi sportive, de 
agrement şi turism. , având următoarea componenţă: 
     1.  Irimiea Ionuț- Consilier local-PNL-PREŞEDINTE  
     2.  Musei Ștefan - Consilier local-PNL-SECRETAR  
     3. Vasiluț Daniela Nicoleta- Consilier local-PNL 
     4.Benchea Macsim Sînziana- Consilier local-PNL 
     5. Gnaciuc Viorica - Consilier local-PSD 
     6. Groza Dana- Consilier local-PSD 
     7. Costea Florentina Gabriela- Consilier local-PSD 
      Art. 6.Secretarul unităţii administrativ teritoriale va asigura comunicarea prezentei hotărâri. 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                               Contrasemneaza,     
ALEXIEVICI RAUL MIHAI  Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                        
                                                                              TURCU VASILE         
Vatra Dornei 
15.11.2024  
Nr.256 

 


